Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2008-8887-9

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 94.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Segunda-feira, 22 Maio 2023

18ª Vara Federal

Portaria

18ª VARA - SERRA TALHADA-PE

PORTARIA Nº 55/2023

A MM. Juíza Federal Titular da 18ª Vara Federal da Seção Judiciária de Pernambuco, Subseção Judiciária
de Serra Talhada/PE, LIZ CORRÊA DE AZEVEDO, em cumprimento ao artigo 13, inciso III, da Lei nº
5.010/66, a Resolução nº 496, de 13/02/2006, do Conselho da Justiça Federal, combinado com a
Consolidação Normativa da Corregedoria-Regional da Justiça Federal da 5ª Região (Provimento nº 19, de
14/08/2022):

RESOLVE:

 à  desta vara a partir de I - PROCEDER INSPEÇÃO ORDINÁRIA ANUAL 19 de junho de 2023, às 9h,
 com término previsto para 23 de junho de 2023 abrangendo os processos em trâmite nesta unidade

pelos sistemas PJE, PJE 2.x e CRETA;

II -  ao Excelentíssimo Juiz Corregedor Regional da Justiça Federal da 5.ª Região acercaCOMUNICAR
da realização da inspeção.

III -  à Procuradoria da República, Seção da Ordem dos Advogados do Brasil, Advocacia GeralOFICIAR
da União e Defensoria Pública da União, que poderão enviar representantes para acompanhar os trabalhos.

IV -  com prazo de 15 (quinze) dias de antecedência, noticiando o período eEXPEDIR EDITAL
abrangência da inspeção designada, bem como cientificando que durante o período dos trabalhos de
inspeção serão observados os seguintes itens:

a) haverá suspensão do expediente destinado ao atendimento das partes, salvo para apresentação de
recursos, reclamações ou medidas destinadas a evitar perecimento de direito;

b) não será interrompida a distribuição de processos; e

c) não haverá suspensão dos prazos pertinentes aos processos judiciais em trâmite pelos sistemas
eletrônicos (Creta, PJE e PJE 2.X), uma vez que os trabalhos de inspeção não geram óbices para as partes
e terceiros.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por , LIZ CORRÊA DE AZEVEDO JUIZ FEDERAL/
, em 19/05/2023, às 13:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.JUDICIÁRIA

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador  e o código CRC .3511065 076A3CF7

3/3

Assinado eletronicamente. A certificação digital pertence a: FLORIANO PEIXOTO JUNIOR:2289
Conferir no site: http://www.trf5.jus.br/validar_assinatura
Identificador: 9-2008-8887-9